各   位 平成14年9月30日

       会社名 東京瓦斯株式会社
       コード番号 9531
       問合せ先 決算ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

行木  一男
TEL(03)5400-7545

              業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成14年5月22日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

    　　 記

[連結]
１．15年3月期連結中間業績予想数値の修正（平成14年4月1日～平成14年9月30日）

（単位：百万円、％）
売上高 経常利益 中間純利益

[単独]
２．15年3月期中間業績予想数値の修正（平成14年4月1日～平成14年9月30日）

（単位：百万円、％）
売上高 経常利益 中間純利益

３．理由
中間業績について、最近の業績動向等を踏まえて予想した結果、大幅な変動が生ずることとなったため
見通しを修正するものです。なお、平成14年度通期の業績予想につきましては、中間決算が確定する時
点で発表する予定です。

(1)ガス販売量は、春先の高気温の影響等により、当初予想に比べ単独で△41百万ｍ３減の4,548百万ｍ３

   となる見通しです。

(2)売上高は、主としてガス販売量の減により、当初予想に比べ連結で△1.0％、単独で△1.4％それぞ

前期（平成13年9月中間期）実績 425,915 8,277 7,777

増減率 △ 1.4 185.7 250.0

増減額（Ｂ－Ａ） △ 6,000 13,000 10,000

今回修正予想（Ｂ） 418,000 20,000 14,000

480,755 11,092 8,744

前回発表予想（Ａ）
424,000 7,000 4,000

（平成14年5月22日発表）

△ 5,000 16,000 12,000

△ 1.0 177.8 240.0

481,000 9,000 5,000

476,000 25,000 17,000

増減率

前期（平成13年9月中間期）実績

前回発表予想（Ａ）
（平成14年5月22日発表）

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

   れ減少する見通しです。

(3)経常利益は、連結・単独とも、原材料費が円高の影響等により減少したこと及び諸給与・諸経費の一
   層のコストダウンを徹底したこと等により、当初予想に比べ大幅に増加する見通しです。

(4)中間純利益は、連結・単独とも、経常利益の増に加え、投資有価証券の売却益を特別利益に計上した
   こと等により、当初予想に比べ大幅に増大する見通しです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。
    実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想数値と異なる結果となることがあります。

      (以上）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）